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deres egen tilværelse, for dem selv, for deres fa- 
milie, således at de kan skabe et grundlag for 
varig tilblivelse af fornuftige og fredelige for- 
hold i det område, de er i, altså undgå at blive 
flygtninge. 

Jeg kan heller ikke forstå, at man fra Dansk 
Folkepartis side ikke anerkender, at den indsats, 
vi gør i selvstyreområderne, jo netop har det 
formål, som hr. Arne Melchior var inde på, at 
støtte fredsprocessen, at støtte mulighederne 
for, at mennesker kan skabe sig en tilværelse. 
Det er den bedste indsats, vi kan gøre, for at 
flygtningene ikke kommer. Det er den bedste 
indsats, vi kan gøre for, at de mennesker, som 
f.eks. opholder sig i Danmark med opholdstilla- 
delse og skulle ønske at tage tilbage, har mulig- 
hed for det. 

Dernæst kommer et svar, der efter min bedste 
opfattelse må være følgende: Jeg har ikke nogen 
viden om, at de palæstinensiske selvstyremyn- 
digheder på nogen måde skulle have begrænset 
mulighederne for, at herboende palæstinensere 
med opholdstilladelse skulle kunne vende tilba- 
ge. 

Til hr. Holger K. Nielsen vil jeg sige, at jeg er 
fuldstændig enig i betragtningen om, at det, der 
er afgørende nu, er at støtte fredsprocessen. Vi 
har alle muligheder for at være med til at bidra- 
ge til, at fredsprocessen udvikler sig positivt. 
Det kan vi gøre sammen med ligesindede lande, 
der har samme opfattelse: USA, Norge, Sverige, 
Tyskland -  for at nævne i flæng -  og EU. 

Jeg vil meget gerne overveje i en situation, 
hvor det er muligt at arbejde i selvstyreområ- 
derne, om det skulle være hensigtsmæssigt at 
yde øget bistand for at få fredsprocessen til at 
komme rigtig i sving. I øjeblikket er situationen, 
de krigslignende tilstande dernede desværre så- 
dan, at det desværre ikke er muligt at gennem- 
føre den indsats, vi så gerne vil gennemføre. 

Til hr. Arne Melchior vil jeg sige, at der kan jo 
ikke drages nogen sammenligning mellem ind- 
satsen dernede og det, der er sket i Danmark. 
Regeringen har på tydelig og klar vis taget af- 
stand fra de begivenheder, der foregik i Køben- 
havn, og det er uacceptabelt at få skudt i skoe- 
ne, at der skulle være nogen sammenhæng. Det 
er der ikke for os, og det er der heller ikke fra de 
palæstinensiske selvstyremyndigheders side. 

Jeg tror, jeg har brugt min taletid -  det er der 
noget, der tyder på. 

Peter Skaarup (DF): 
Det er jo egentlig utroligt. Dansk Folkeparti re- 
agerer på nogle voldelige demonstrationer, 
hvor vi ser flagafbrænding, vi ser folk, der vifter 
med skydevåben, vi ser uskyldige mennesker 
blive overfaldet, og vi reagerer så og siger: Det 
må få nogle konsekvenser. Vi må prøve at se, 
om vi eventuelt kan tilbagesende nogle af de 
mennesker, der overfører volden fra Mellem- 
østen hertil. 

Men resultatet er så, at når vi så kommer med 
vores bud -  det kan godt være, det ikké er det 
rigtige, men vi forsøger trods alt at komme med 
et bud på, hvordan man kan løse problemet -  så 
kan jeg se, at både CD, Kristeligt Folkeparti, SF 
og Socialdemokratiet farer op her i spørgetiden 
og siger: Det er dog usmageligt; det er da helt 
tosset, det er helt vildt, og sådan noget. Men sa- 
gen er jo, at hele befolkningen diskuterer flygt- 
ningepolitikken. Vi er nødt til at komme med 
nogle løsningsforslag til, hvad der skal ske, og 
derfor er det, det virker utroligt, at regeringen 
bare siger: Jamen det er usmageligt, og det kan 
vi ikke acceptere. 

Samtidig kan jeg påpege, at regeringen -  gan- 
ske vist ikke med særlig stort held -  forsøgte 
det samme såkaldt usmagelige forslag over for 
Somalia, hvor man sagde: Vi må betinge os, at 
når vi sender midler til Somalia, tager de deres 
egne borgere retur. Hvad usmageligt er der i 
det, som regeringen selv har foreslået over for 
Somalia? Det har jeg svært ved at se. 

Og så må jeg lige sige, at Palæstina er et selv- 
styreområde. Det vil sige, at med det store of- 
fentlige engagement fra udenlandsk side, der er 
i Palæstina, er der mulighed for at få det områ- 
de til at fungere som en stat, der kan tilbagesen- 
des flygtninge til. Vi har trods alt i øjeblikket 
her i Danmark 9.000 udenlandske statsborgere, 
der kommer fra det pågældende område, og 
sidste år var der ca. 200, der fik opholdstilladel- 
se ... 

Formanden: 
Ja tak, så er spørgsmålet sluttet. Ministeren. 

Ministeren for udviklingsbistand (Jan Trøj- 
borg): 
Jeg synes, det er fantastisk, som hr. Peter Skaa- 
rup kan tale uden om selve kernen i problemet. 
Kernen i problemet er den manglende varige 
fred, og kernen i problemet er den manglende 
mulighed for permanente vilkår, der kan give 


